Муниципальное образование
«Онгудайский район» А Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»
Администрация района Муниципал тозолмонин

(аймака) администрациязы
Отдел образования Уреду болуги

ПРИКАЗ JAKAPY

</*%> ^-2021  г. №  3  £ 3 "

с.Онгудай

О внесении изменений в План проведения Отделом образования Онгудайского
района внутреннего финансового аудита подведомственных ему учреждений на

2021 год.

В соответствии со статьей 160.2-1. Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Положением об Отделе образования Онгудайского района,
утвержденного постановлением Главы района (аймака) от 30.08.2019г.
№1757, приказываю:

1. Внести в План проведения внутреннего финансового аудита утвержденный
приказом Отдела образования Онгудайского района Республики Алтай следующие
изменения: по строке 4 и 5, темы, периода и срока проведения проверок.
2. Разместить настоящий План на официальном сайте Отдела образования в течении
5 рабочих дней, со дня его утверждения.

Начальника отдела Тенгерекова И.В.

исп. Поянцева Р.В.
тел.20-0-72

УТВЕРЖДЕН

приказом Отдела образования

Онгудайского района

N от dJP'*

ПЛАН

проведения Отделом образования Онгудайского района по Республике Алтай

внутреннего финансового аудита подведомственных учреждений

на 2021 год

№
п/п

Объекты аудита Провер
яемый
период

Тема аудиторских
мероприятий

Срок
проведе

ния
Ответствен
ный
исполнител
ь

1. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Купчегеньская
средняя общеобразовательная
школа»

2020г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и
региональных проектов.

май Поянцева
Р.В.

2. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Теньгинская
средняя общеобразовательная
школа»

2020г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и

май-июнь Поянцева
Р.В.

региональных проектов.

3. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Онгудайская
средняя общеобразовательная
школа имени С.Т. Пекпеева»

2020г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию программы
«Доступная среда».

июнь Поянцева
Р.В.

4. Муниципальное казенное
учреждение «Центр по
обслуживанию деятельности
Отдела образования
администрации района
(аймака) муниципального
образования «Онгудайский
район» и подведомственных
ему учреждений»

2020г.-
1-ое

полуго
дие

2021г.

Соблюдение бюджетного
законодательства
Российской Федерации и
иных нормативных актов,
регулирующих бюджет
ные правоотношения, при
использовании средств
бюджета МО
«Онгудайский район»,
выделенных на обеспе
чение функций органа
местного самоуправления.

июль-
август

Поянцева
Р.В.

5. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Боочинская
средняя общеобразовательная
школа»

2020г. Соблюдение бюджетного
законодательства
Российской Федерации и
иных нормативных актов,
регулирующих бюджет
ные правоотношения, при
использовании средств
бюджета МО
«Онгудайский район»,
выделенных на обеспе
чение функций органа
местного самоуправления

август Поянцева
Р.В.

6. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Еловская
средняя школа»

2021г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно-

сентябрь -
октябрь

Поянцева
Р.В.

шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и
региональных проектов

7. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Купчегеньская
средняя общеобразовательная
школа»

2021г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и
региональных проектов.

сентябрь-
октябрь

Поянцева
Р.В.

8. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Боочинская
средняя общеобразовательная
школа»

2021г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства, РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и
региональных проектов.

октябрь -
ноябрь

Поянцева
Р.В.

9. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Каракольская
средняя общеобразовательная
школа»

2021г. Проверка соблюдения
бюджетного законода
тельства, РФ и иных
нормативных правовых
актов, регулирующих
бюджетные правоотно
шения при предоставле
нии субсидии на иные
цели, выделяемых на
реализацию мероприя
тий национальных и
региональных проектов.

ноябрь Поянцева
Р.В.

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Шашикманская
средняя общеобразовательная
школа»

2020г. Проверка соблюдения
порядка ведения
бухгалтерского учета,
(ведение журналов
операций N1,2,3,4,5,6,7)

ноябрь -
декабрь

Поянцева
Р.В.

11. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Нижне-
Талдинская средняя
общеобразовательная школа»

2020г. Проверка соблюдения
порядка ведения
бухгалтерского учета,
(ведение журналов
операций N1,2,3,4,5,6,7)

декабрь Поянцева
Р.В.

12. Внеплановые проверки по
поручению руководителя
главного распорядителя
бюджетных средств

в течении
года

Поянцева
Р.В.

13. Контроль по устране- нию
выявленных нарушений и
недос- татков.

в течении
года

Поянцева
Р.В.

14. Подготовка плана работы
на 2022 год

декабрь Поянцева
Р.В.

Главный специалист по внутреннему финансовому аудиту: Р.В.Поянцева